20. Wahlperiode



Deutscher Bundestag

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend

2. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 9. April 2024

Die Tagesordnung der 64. Sitzung des Ausschusses für Familie, Senioren, Frauen und Jugend am Mittwoch, dem 10. April 2024, 11:00 Uhr Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: 2.200

wird um folgende Tagesordnungspunkte ergänzt und wie folgt geändert:

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-37112

Fax:

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-30313

Fax

Tagesordnungspunkt 8

Gesetzentwurf der Fraktion der CDU/CSU

Entwurf eines Gesetzes zur rechtssicheren Einführung einer Bezahlkarte im Asylbewerberleistungsgesetz (Bezahlkartengesetz – BezahlkG)

BT-Drucksache 20/10722

Federführend:

Ausschuss für Arbeit und Soziales

Mitberatend:

Ausschuss für Inneres und Heimat

Rechtsausschuss Wirtschaftsausschuss

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend

Ausschuss für Gesundheit Ausschuss für Digitales

Berichterstatter/in:

Abg. N. N. [SPD]

Abg. N. N. [CDU/CSU]

Abg. N. N. [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Abg. N. N. [FDP]

Abg. N. N. [AfD]

Abg. N. N. [Die Linke]

Abg. Zaklin Nastic [BSW]

Frist für die Abgabe der Voten: 10.04.2024

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Tagesordnungspunkt 9

Entschließungsantrag der Fraktion der CDU/CSU

zu der Vereinbarten Debatte Historische Verantwortung übernehmen -Jüdisches Leben in Deutschland schützen

BT-Drucksache 20/9145

Federführend:

Ausschuss für Inneres und Heimat

Mitberatend:

Auswärtiger Ausschuss Rechtsausschuss

Verteidigungsausschuss

Ausschuss für Familie, Senioren, Frauen und Jugend Ausschuss für Menschenrechte und humanitäre

Ausschuss für Bildung, Forschung und

Technikfolgenabschätzung

Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung

Ausschuss für Kultur und Medien

Haushaltsausschuss

Berichterstatter/in:

Abg. Daniel Baldy [SPD]

Abg. Bettina Margarethe Wiesmann [CDU/CSU]

Abg. N. N. [BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN]

Abg. Martin Gassner-Herz [FDP]

Abg. N. N. [AfD]

Abg. N. N. [Die Linke]

Abg. Zaklin Nastic [BSW]

Frist für die Abgabe der Voten: 10.04.2024

Tagesordnungspunkt 10

Verschiedenes

Ulrike Bahr, MdB Vorsitzende